

MUNICÍPIO: ITÁPOLIS - SP													
MOD 3 - DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.													
PERÍODO DE REFERÊNCIA 4º Bimestre 2.017													
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES												Total 12 meses
	set/16	out/16	nov/16	dez/16	jan/17	fev/17	mar/17	abr/17	mai/17	jun/17	jul/17	ago/17	
RECEITAS CORRENTES (I)	8.275.698,51	10.318.773,76	9.739.742,59	14.014.656,47	11.414.997,16	9.133.648,39	11.024.414,59	8.478.594,59	11.952.966,20	8.598.240,70	9.447.634,10	9.559.239,60	121.958.606,66
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.389.647,03	998.303,96	1.012.340,44	1.461.649,17	747.837,94	519.195,52	966.625,80	2.837.126,01	1.235.649,12	1.200.822,43	1.141.677,10	1.285.180,99	14.796.055,51
Receitas de IPTU	395.125,63	363.881,21	378.403,54	357.974,80	85.797,27	(337,34)	-	1.833.481,13	492.412,83	445.971,59	425.348,05	422.961,67	5.201.020,38
Receitas de ISS	368.506,09	305.611,89	407.119,27	338.344,89	438.728,22	292.321,81	311.595,09	385.397,66	392.562,45	413.873,69	419.350,31	408.317,59	4.481.728,96
Receitas de ITBI	198.738,63	144.993,05	65.009,39	370.401,30	53.333,11	85.976,09	434.595,69	418.009,35	142.844,52	125.811,53	106.521,85	186.553,85	2.332.788,36
Receitas de I.R.R.F	88.328,52	91.340,95	89.037,81	297.345,75	107.890,91	84.961,17	129.264,93	114.702,19	99.996,13	108.159,55	75.056,34	119.514,43	1.405.598,68
Outras Receitas Tributárias	338.948,16	92.476,86	72.770,43	97.582,43	62.088,43	56.273,79	91.170,09	85.535,68	107.833,19	107.006,07	115.400,55	147.833,45	1.374.919,13
Receitas de Contribuições	9.966,38	824,07	824,07	1.007.578,83	150.748,16	748,94	13.334,35	872,58	532.067,38	15.696,35	249.056,36	121.885,39	2.103.602,86
Receitas Patrimoniais	111.912,19	94.863,97	14.530,38	320.053,69	14.225,42	15.671,90	219.437,58	15.864,10	239.696,43	118.546,29	94.959,10	85.335,74	1.345.096,79
Receitas Agropecuárias													-
Receitas Industriais													-
Receitas de Serviços	467.746,64	518.954,01	541.415,11	555.840,95	416.716,49	427.932,86	482.197,91	503.151,26	544.894,25	524.564,94	529.340,07	551.518,43	6.064.272,92
Transferências Correntes	5.876.470,72	8.597.944,99	7.774.118,04	10.178.156,97	8.395.637,89	7.927.057,04	8.257.255,61	4.899.998,57	9.161.249,57	6.409.421,05	6.992.615,11	7.205.579,84	91.675.505,40
Cota Parte - FPM	1.281.719,77	1.551.502,27	2.629.488,02	3.682.078,71	1.883.030,40	2.375.674,94	1.550.834,70	1.822.323,84	2.067.111,87	1.905.289,52	2.460.022,11	1.668.856,08	24.877.932,23
Cota Parte - ICMS	2.272.137,25	2.518.646,54	2.783.294,84	2.892.845,89	1.896.562,21	2.527.522,51	3.380.193,69	1.827.433,52	3.721.364,18	2.365.722,22	2.572.872,46	2.991.939,63	31.750.534,94
Cota Parte - IPVA	253.516,96	215.812,83	162.367,93	228.379,37	2.697.360,88	1.172.659,90	930.644,51	137.888,50	310.891,66	282.664,10	191.491,01	193.176,77	6.776.854,42
Cota Parte - ITR	41.384,21	759.054,71	77.298,27	39.988,72	25.583,98	11.135,21	2.960,02	8.407,97	16.540,35	693,17	141.810,42	89.605,36	1.214.462,39
Transferência da LC 87/1996	12.791,47	25.582,94	-	25.582,94	-	25.329,16	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	165.273,99
Cota Parte - IPI s/ exportação	27.448,30	18.494,32	20.606,85	19.601,97	18.210,08	29.923,50	19.807,43	17.028,37	18.392,81	17.683,00	17.360,08	21.052,71	245.609,42
Transferência do FUNDEB	702.563,35	755.893,14	902.530,97	991.197,24	1.329.140,74	603.307,20	1.177.212,04	619.427,67	1.135.775,62	785.645,23	793.175,76	968.195,98	10.764.064,94
Outras Transferências Correntes	1.284.909,41	2.752.958,24	1.198.531,16	2.298.482,13	545.749,60	1.181.504,62	1.182.938,64	454.824,12	1.878.508,50	1.039.059,23	803.218,69	1.260.088,73	15.880.773,07
Outras Receitas Correntes	419.955,55	107.882,76	396.514,55	491.376,86	1.689.831,26	243.042,13	1.085.563,34	221.582,07	239.409,45	329.189,64	439.986,36	309.739,21	5.974.073,18
DEDUÇÕES (II)	703.387,42	756.717,21	903.355,04	993.669,45	1.329.140,74	604.056,14	1.178.709,92	620.300,25	1.135.775,60	787.761,38	793.175,76	969.941,14	10.775.990,05
Contribuição do Servidor a R.P.P.S.	824,07	824,07	824,07	2.472,21	-	748,94	1.497,88	872,58	(0,02)	2.116,15	-	1.745,16	11.925,11
Previdenciária													-
Restos a Pagar Cancelados													-
Resultado do FUNDEB	702.563,35	755.893,14	902.530,97	991.197,24	1.329.140,74	603.307,20	1.177.212,04	619.427,67	1.135.775,62	785.645,23	793.175,76	968.195,98	10.764.064,94
TOTAL MENSAL	7.572.311,09	9.562.056,55	8.836.387,55	13.020.987,02	10.085.856,42	8.529.592,25	9.845.704,67	7.858.294,34	10.817.190,60	7.810.479,32	8.654.458,34	8.589.298,46	111.182.616,61
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA													111.182.616,61

EDMIR ANTONIO GONÇALVES
Prefeito Municipal

FLÁVIO YUKI KAWAKITA
CRC-SP 1SP302858/O-5

WADER BARIZON RIGONATTO
Controle Interno